
Decreto Direttore Dipartimento di Ingegneria e Architettura n. 21/2024 

 

 

Università degli Studi di Enna “Kore” 

Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

DECRETO n.21 del 11 dicembre 2024 
 

Nomina della Commissione per gli esami finali del Master Universitario di I Livello dal titolo 

“Gestione e protezione delle risorse territoriali e ambientali” - CUP J76E23000030008.  

 

IL DIRETTORE 
 

Visto  il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

Visto   il vigente Regolamento Master e corsi annuali post-laurea emanato con D.P. n.11 dell’08 

gennaio 2024; 

Visto  l’Avviso n.1290 del 08.08.2022 ai sensi dell’art.14 bis del Decreto-Legge n.152 del 06 

novembre 2021, conv. con modif. dalla Legge n.233 del 29.12,2021 dal titolo “Patti terri-

toriali dell’alta formazione per le imprese”, ovvero accordi che gli Atenei possono stipu-

lare con soggetti privati e pubblici per ampliare l’offerta formativa degli studenti; 

Vista la proposta del 16.10.2023 concernente l’istituzione, nell’anno accademico 2023/2024, 

del Master Universitario di I livello denominato “Gestione e protezione delle risorse ter-

ritoriali e ambientali”, da svolgersi in collaborazione con Eni Corporate University, esita-

ta favorevolmente dal Senato accademico nella seduta del 23 ottobre 2023;  

Visto il Decreto Presidenziale n.475 del 31 ottobre 2023, che dispone l’attivazione ed autorizza 

il Rettore ad emanare il bando di ammissione al Master Universitario di I livello dal titolo 

“Gestione e protezione delle risorse territoriali e ambientali”; 

Visto  l’art.6 del Decreto Rettorale n.157 del 31 ottobre 2023 - Bando di selezione pubblica per 

l’ammissione al Corso di Master Universitario di I livello denominato “Gestione e prote-

zione delle risorse territoriali e ambientali” - A.A. 2023/2024 - CUP J76E23000030008; 

Ritenuta la propria competenza. 

DECRETA 

La Commissione per gli esami finali del Master Universitario di I livello in “Gestione e protezione 

delle risorse territoriali e ambientali” è composta come segue: 

 

Presidente: 

prof. Francesco Castelli - Professore Ordinario - Università di Enna “Kore”; 
 
Componenti: 

prof. Gabriele Freni - Professore Ordinario - Università di Enna “Kore”; 

prof.ssa Valentina Lentini - Professore Associato - Università di Enna “Kore”; 

dott. Walter Rizzi - Presidente Bioraffineria di Gela (CL).  

 

 
Enna, 11 dicembre 2024. 
                                     Prof. Francesco Castelli 

Direttore Dipartimento di Ingegneria e Architettura 


